bore, qui nonnullis deinceps secutis temporibus,
accepta securitatis fide, ad Christianos fuga re-
versus est. Ab ea redux expeditione Theoctistus
et in urbem receptus eadem Augustæ necessitudine

6. Is porro Theoctistus, cum Augusta regni ad-
minister, ædes, 816 balnea et hortos ædificavit
versus locum Apsidam dictum, ut esset prope
palatium. Et ut saluti suæ consuleret, portam fer-
ream in Daphne fabricatus est, constituitque ut
papias ibi custodias ageret. Jam vero imperator
viri ætatem adeptus grandiorque factus venationi-
bus, aurigationibus, agendisque equis in medio
Circi spatio ac reliquis spurcitiis animum otium-
que addicebat. Consilium igitur Theodora Augusta
cum Theoctisto logotheta inuit de uxore jungenda
Michaeli filio suo. Noverat enim amicitiam junxisse
cum Eudocia Ingerina, impudenti genio atque indole,
logothetæ atque Augustæ vehementer exosa. Eam ob rem ei copulant Eudociam Decapolitæ fi-
liam, quacum corollis nuptialibus donatur in
S. Stephani, quæ est in Daphne. Stratus in Ma-
gnaura nuptialis thalamus; acceptus epulis senatus
in novemdecim accubitis.

7. Haud multo post buccellariorum dux equum
adduxit imperatori animosum ac strenuum. Cui-
que hunc Circensibus subjugare vellet, in animo
habebat ut dentes viseret, quorum indicio equorum
ætatis dignoscitur ac indoles, qualis est. Equo au-
tem ferociente et subsultante, ægre rem ferebat
imperator, cum nemo esset ea ingenii dexteritate
ac peritia qua equum posset ad mansuetudinem
traducere aut saltem tenere. Dum igitur moleste
ferret, præsenque Theophilites esset, ait: *Habeo,*
817 *domine, adolescentem artis equorum exper-*
tissimum strenuissimumque, qualem majestas tua
desiderat, Basilium nomine. Quem cum imperator
confestim præsto esse jussisset, missus est cubi-
cularius ad portam ferream, inventumque Basi-
lium omni festinatione ad imperatorem adduxit. Is
vero una manu prehensio freno, alteraque equi aure
arrepta, ad pecudis ipsum mansuetudinem tra-
duxit. Ea re recreatus imperator ac obsequio deli-
nitus Andreæ heteriarchæ Basilium tradidit, ut in-
ter fœderatos mereret ac equis operam navaret.

8. Operæ pretium vero duxi de eodem Basilio
narrare, quomodo sit educatus et unde profectus,
usquedum talis oblata occasio est. Basilius in Ma-
cedonia nascitur, in agro Adrianopolitano, Michaele
Rancabe, Ignatii patriarchæ patre, imperatore,
Nicephori imperatoris genero, ejus sibi copulata
filia Procopia. Eo imperii clavum tenente Crumms
Bulgarorum princeps adversus Christianos egres-
sus est; fusoque ac fugato Michaele, atque Leone
Armenio in eum arrepta tyrannide in seque trans-

VARIABLE LECTONES.

¹⁶ ἀκκουσίτου I'.

lato Imperio, ipsum pone insecutus Crumus urbem obsidione cinxit, lanceaque percussus a Leone Armenio, reversusque in Bulgariam, misit ad S. Manantis, qui æneas illic statuas auferrent. Profectus vero etiam Adrianopolim urbem cepit, transtulitque decem millia virorum, non numeratis feminis, eisque trans Danubium sedes assignavit. In diebus **818** autem Theophili imperatoris erat in Macedonia magister militiæ Cordules nomine. Habebat vero etiam filium Bardam nomine, virili admodum fortitudine ac strenuum, quem reliquit ut vice sui Macedonibus cum Imperio trans Danubium positus præset. Is arte quadam ac machina ingressus est ad Theophilum, quemadmodum illic superius scriptum est. Eo gratissime suscepto, cognitoque quid vellet animus, missa navigia sunt, quæ illos assumptos in urbem reducerent. Erat porro Bulgariæ princeps Baldimer, Crumi nepos, pater Symeonis, qui postea rerum potitus est.

9. Consilium itaque iniit populus, ut cum uxoribus atque liberis in Romanæ dittonis loca egrederentur. Egresso vero Michaelē Bulgaro in Macedoniam, cœperunt trajicere cum suis facultatibus. Quo cognito comes ipse trajecit, ut eis bellum inferret. Spe itaque anxii Macedones caput sibi præfecerunt Tzantzem et Cordulem; pugnaque congressi multam hostium dederunt stragem: capti etiam nonnulli. Cum autem non possent Bulgariam trajicere, ad Ungros confluxerunt, narrata illis sua omni ac Macedonum fortuna. Sed et missa ab imperatore navigia, quæ in urbem eos suscipitura essent, venerunt. Confestim igitur Unni innumerabili turba apparuerunt. At illi, iis visis, cum lacrymis clamare: *Deus sancti Adriani, auxiliæ nobis*; bellique signa contulere. Ad quos Turci dixerunt: *Date nobis omnem vestram substantiam, 819 et proficiamus quo vultis*. Id tamen ut præstarent in animam minime induxerunt, sed triduo instructa acie sub armis steterunt; quarta autem die in navigia ingredi cœpere. Quo viso Turci pugna congressi sunt ab hora septima ad vesperam; versosque eos in fugam persecuti sunt Macedones. In crastinum autem, cum vellet recedere, apparuerunt rursus Turci utaciem conferrent. Surgens vero Macedonum junior Leo nomine, ex Gomostorum familia, qui postea agminis fœderatorum princeps fuit, aliique Macedonum viri inclyti, hostes fuderunt fugaruntque, ac reversi naves conscenderunt atque ad imperatorem sese receperunt: a quo magnifice suscepti in Macedoniam, patriam suam, reversi sunt. Erat Basilius annos circiter viginti quinque natus. Patriæque redditus adhæsit Macedoniæ prætori Tzantzæ nomine, ut ei serviens in ejus obsequio esset. Nec ab eo frugis aliquid insecutus ad auream usque portam in urbem profectus est. Ingressusque, fessus ex itinere (erat enim dies dominicus, et sol ad